responsabilidade por falhas na obtenção de licenças ou na execução/manutenção de medidas 

de segurança que não sejam de sua direta e expressa responsabilidade contratual. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1. Pelos serviços ora contratados, a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor total e fixo de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

4.2. O valor total estipulado no item 4.1 será pago pela CONTRATANTE de 

forma parcelada, mediante transferência bancária para a conta corrente de titularidade da 

CONTRATADA, a ser oportunamente informada, seguindo o cronograma abaixo: 

a) 1ª Parcela: O valor de R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), correspondente 

a 50% (cinquenta por cento) do valor total, a ser pago no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 

da data de assinatura do presente contrato, a título de sinal e princípio de pagamento para fins 

de início dos trabalhos de produção do evento; 

b) 2ª Parcela: O valor de R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), correspondente 

a 50% (cinquenta por cento) do valor total, a ser pago no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a 

conclusão da execução dos serviços de produção do evento, ou a entrega final dos relatórios de 

produção, o que ocorrer primeiro.